
令和３年１１月１日 

 

関東甲信越ブロックのみなさま 

 

一般社団法人埼玉県訪問看護ステーション協会 

会長 三塩 操 

 

精神科訪問看護研修会３日間シリーズについて（ご案内） 

 

関東講師越ブロックの皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より

埼玉県訪問看護ステーション協会運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当埼玉県訪問看護ステーション協会は、令和元年度精神訪問看護専門部会を立ち上

げ、令和２年度から精神科訪問看護基本療養費算定要件を満たす研修を実施しております。 

全国の精神科訪問看護のとても有名な方々を講師にお招きして研修会を開催します。 

大変著明な方々ばかりで、この講師たちが一堂に介しての研修を受けることが出来るの

はとても貴重なことです。 

ZOOM でもご参加いただけますし、3 日間すべてではなくても一日単位からでもご参加

いただけます。また、算定要件をすでに満たしている方でも、精神科の経験があるかたでも

受講していただけます。 

くわしくは、チラシ、プログラム内容、講師陣のご紹介などをご覧ください。 

ぜひともご参加いただけますよう、ご案内いたします。 

 

記 

 日時：2022年 1月9日（日）9：00～17：00 

1月15日（土）9：00～17：00 

1月22日（土）9：00～17：00 3日間（21時間） 

※8：30～受付開始、9：00～オリエンテーション 

 会場：埼玉地域看護研修センター(北浦和)３階講堂 

〒338-0011 埼玉県さいたま市中央区新中里 3-3-8 

 定員：埼玉地域看護研修センターは50名 

ZOOM 参加の場合の人数制限はありません。 

受講費用：埼玉県訪問看護ステーション協会会員：20,000 円 非会員:30,000 円 

 

お問い合わ 

一般社団法人埼玉県訪問看護ステーション協会 

副会長・理事 藤田茂治 

電話：048-782-9835 訪問看護ステーションりすたーと 


